
Municipio de Macuspana, Tabasco
Estado Analftlco de Ingresos 

Del 1 de enero al 30 de Junlo de 2022

.-rCTr..
macuspana

Ingreso

DiferenciaAmpliaciones/
(Redurciongs)

Modificado Oevengado RecaudadoRubro de Ingresos Estimado (d)

(S) (6=5-1)(3=1*2) (4)J1L iZL
11.321.071.0011,321.071.00 -3.406,569.3014,727,640 0.00Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de 
las Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones 
Ingresos Derivados de Financiamientos

14,727,640.30
0.000.000 0.00 0.00OCX)

0.00 0.000.00 0.000 0.00
18.333,776.60

11,318.49

4,400,983.69

18,333,776.60

11,31849

4,400,983.69

-2,429,351.05

-2,487,081.51

-1,878,483.83

20,763,128

2,498,400

6,279,468

1,000,000.00 21,763,127.65

2,498,400.00

6,466,847.52

0.00

187.380.00
0.000.00 0.00 0.000 0.00

781,872,744 33.767,058.13
462,930,996.01 -318,941,748.46815,639,802.60 462,930.996.01

0.000.00 0.000 0.00 0.00
0.00 0.000 0.00 0.00OCX)

-329,143,234.15496,998,145.79 496,998,145.7934,954,438.13 861,095,818.07826,141,379.94Total
Ingresos excedentes

Ingreso
DiferenciaAmpliaciones/

(Reducciones)Estado Analitico de Ingresos por Fuente de Financiamiento Modificado Devengado RecaudadoEstimado (d)

1!L (6=5-1)(3=1*2)Jil (2)
496,998,145.79

11,321,071.00

496,998,145.79

11,321,071.00
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios 

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contribuciones de Mejoras 
Derechos 
Productos1 

Aprovechamientos2
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de 
las Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

34,954,438.13 -329,143,234.15

-3.406,569.30

826,141,380

14,727,640

861,095,818.07

14,727,640.300.00

0.00 0.00 0000 0.00 OCX)
0.000.000 0.00 o onOCX)

18.333,776.60

11,318.49

18,333,776.60

11,318.49

1,000,000.00 •2,429,351.05

-2,487,081.51

-1,878,483.83

20,763,128

2,498,400

21,763,127.65

2,498,400.000.00

4,400,983.694,400,983.696,279.468 187,380.00 6,466,847.52

33.767.058.13781,872,744
462.930.996 01 -318,941,748.46815,639,802.60 462,930,996.01

0.00 0.00 0.000 0.00 0 00

Ingresos de los Entes Piiblicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Organos Autonomos y del Sector 
Paraestatal o Paramunicipal, asi como de las Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Productos1

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos3 
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

o.ooo.ooo o.oo
o.oo0.00

D«|0.00

0.000.00

0.00 0.000 0.00 0.00o 00
0 000.00

0.000.00 0.000 0.00Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos

o.oo
o.ooo.ooo.oo o.ooo o.oo

-329,143,234.15496,998,145.79861,095,818.07 496,998,145.79826,141,379.94 34,954,438.13Total
Ingresos excedentes

1 Incluye intereses que generan las cuentas bancaVas de lo\^ntes publfcos en productos. 
Induye donatives en efectivo del Poder Ejecutivo,entre otrA aprovec lamientos.

Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los 
por sus actividades diversas no inherentes a su operation que gener 
efectivo, entre otros. 1

2

3 r Judicial, los Organos Autdnomos y las entidades de la administraddn piiblica paraestatal y paramunicipal, 
■cursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestacidn de servicios, tales como donatives en

LegXjativo

'

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estad*\ Financieros y ws noR*K$on razonablemente com son responsabilidad del emisor

LIC. ETHEL VICTORIA CORDOVA GIL 
SINDICO DE HACIENDA

10 CORTAZAR 12C.P. Gl
DIRECTOR DE Flf

LIC. JULIO ERNESTO GUTIERREZ 
PRESIDENTE MUNIoLfl O

o

00


